181835

To: 5.1.2e A @rivm.nl]
From: 5.1.2e

Sent: Fri 9/4/2020 11:32:56 AM

Subject: FW: voorbereiding morgen

Received: Fri 9/4/2020 11:33:.09 AM

RE SG-traject goede gedrag kantoren - onderbouwing

Ivm het traject voor gedragsinterventies in werksituaties vroeg ik me af of er, naast bijgaande cijfers, nog meer info beschikbaar
is over naleving van coronamaatregelen of over besmettingen gerelateerd aan werksituaties. En klopt het dat van het totale
aantal besmettingen 75% niet herleidbaar is naar een specifiek context?

Ik ben benieuwd of jij vanuit jouw expertise ideeen hebt over waar kansen liggen als het gaat om gedragsinterventies in de
werksituatie. Kan ik je daar wellicht maandag even over bellen? Ik zal je in ieder geval maandag even mijn slides toesturen met
ons voorstel, het zou fijn zijn als je daarop kunt meelezen.

Ik hoor het graag
Dank alvast
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Lees meer over het programma Eerlijk, Gezond en Veilig Werk

van: INNEREDNIN) JEEE e minvws.ni>

Verzonden: dinsdag 1 september 2020 09:36

Aan: < @minszw.nl>; 5.1.2e . <SR @minszw.nl>;)
@minvws.nl>; @gmail.com' < 5.1.2e @gmail.com>

Onderwerp: RE: voorbereiding morgen

En ik geef jullie ook nog graag de context mee, zoals die door de Gedragsunit van het RIVM is geschetst. Zie bijlage.
Groetjes,
var: KD

Verzonden: dinsdag 1 september 2020 09:28

Aan: <q%minszw.nl>; 1. ] A @minszw.nl>; )

minvws.nl>; @gmail.com' < @gmail.com>
Onderwerp: RE: voorbereiding morgen

Dag allemaal,

In de bijlage nog wat cijfers vanuit het RIVM die een antwoord geven op de vraag: in welke setting vinden de meeste
besmettingen plaats? Let wel: dit zijn cijfers van juli en augustus.
Succes straks!

Groetjes,

Verzonden. maandag 31 augustus 2020 14:05
minszw.nl>;
)

) minvws.nl>; @gmail.com'

minvws.nl>

Onderwerp: RE: voorbereiding morgen
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Ja prima hoor, ik geef wel een korte toelichting. Fijn als jullie daarop kunnen aanvullen.
Ik hoor inderdaad graag nog even van hoe het staat met eventuele aanvraag van een OMT advies over
contactberoepen.

bedankt alvast

B

van: INNCEECEN JEEEEDMM o minsow.ni>

Verzonden: maandag 31 augustus 2020 13:37

@minszw.nl>; ) minvws.nl>; @gmail.com'

mail.com>; . @minvws.nl>

Onderwerp: voorbereiding morgen

Ha collega’s,

Nav de vraag vanm: op de agenda staan VWS en SZW voor een toelichting op het agendapunt corona en werkomgeving.
wil jij de slides toelichten, dat [JE{EZRen ik waar nodig aanvullen? Of wil je vooraf liever een verdeling maken en de
presentatie opknippen?

En nav onderstaande vraag van rivm: hebben jullie een actie richting OMT uitgezet over adviesopties voor
mensen in contactberoepen? Uitkomst is wel bepalend voor de aanpakkeuze morgen.

Vanuit ons is in het 2° gesprek met de & daarbij het advies gegeven om het OMT te vragen welke mogelijkheden
zij adviseren om mensen in contactberoepen extra te beschermen omdat de 1,5m afstandhouden niet mogelijk is.
In hoeverre deze vraag vanuit VWS richting OMT is gegaan afgelopen week is mij niet bekend. Om het juiste gedrag
te kunnen bevorderen is het wenselijk om te weten of de protocollen voor deze beroepsgroepen nog steeds
volstaan.

Groet,

Afdeling Strategie, Arbeidsmarkt en Stelsels & Regelingen

Directie Arbeidsmarkt en Sociaal-Economische Aangelegenheden (ASEA)
Ministerie van Sociale Zaken en Werkgelegenheid

Verdieping [EEEE | Pamassusplein 5 | Den Haag

PostbusJETl | 2509 LV | Den Haag

T 06 NEEXETIN | £ KT @ minszw.nl |

Van: <m@minszw.nl>

Verzonden: maandag 31 augustus 2020 12:28
aan: [IEEDE MIEEDN o mins2w ni>
Onderwerp: RE: SG-traject: goede gedrag kantoren - onderbouwing

Hoi

Ik begrijp dat dat RIVM er op hamert dat er voor wat betreft contactberoepen eerst advies van het OMT moet
komen over extra bescherming van medewerkers in contactberoepen, voordat gedragsinterventies zinvol zijn. Dit zou het RIVM
vorige x al ad orde hebben gesteld (zie passage hieronder in geel).

Is dat ook jouw beeld en ben je het daar mee eens?

Gr

Verzonden: maandag 31 augustus 2020 09:05
Aan: < minszw.nl>
Onderwerp: FW: SG-traject: goede gedrag kantoren - onderbouwing

Ter info. Meeste besmettingen op de werkvloer mn in horeca en contactberoepen..

Groet,
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Afdeling Strategie, Arbeidsmarkt en Stelsels & Regelingen

Directie Arbeidsmarkt en Sociaal-Economische Aangelegenheden (ASEA)
Ministerie van Sociale Zaken en Werkgelegenheid

VerdiepingBEREEM | Pamassusplein 5 | Den Haag

Postbus | 2509 LV | Den Haag

T 06 IEEEE | £ [EEE @ minszw.nl

Verzonden: maandag 31 augustus 2020 08:25

SRR <BAR @ minszw.nl>;

5.1.2e @ minvws.nl>;

5.1.2e @ rivm.nl>;
Onderwerp: RE: SG-traject: goede gedrag kantoren - onderbouwing

Dag KN

Ik neem aan dat dit om het overleg a.s. dinsdag met B3 waar je naar verwijst het overleg is met devan VWS
& FIN en de gedragsteams van de ministeries waar wij ook aan deelnemen? Om 15u.

Om te voorkomen dat dit gesprek in cirkels gaat - Vanwege de snhelheid en pragmatiek hebben we in de 2° sessie
met devoorgesteld om te focussen op de kantoorsetting omdat toen nog het idee was dat er binnen 1 week
wat moest liggen. In die sessie is vervolgens afgesproken om in de eerste week te focussen op preventie van
thuisbesmettingen — met oog voor de behoefte aan sociaal contact; en werk een week later op te pakken. Diverse
mensen in de cc bij jouw mail namen deel aan deze gesprekken.

Wat betreft de werksetting toen al aangegeven dat de meeste besmettingen die toen uit het epi-weekbericht bleken
plaats vonden in de horeca en bij contactberoepen. Afgelopen vrijdag heb ik dit nog even gecheckt bij mijn collega’s
van het centrum Epidemiclogie en Surveillance van Infectieziekten - geen wijziging in dit beeld.

Vanuit ons is in het 2° gesprek met dedaarbij het advies gegeven om het OMT te vragen welke mogelijkheden
zij adviseren om mensen in contactberoepen extra te beschermen omdat de 1,5m afstandhouden niet mogelijk is.
In hoeverre deze vraag vanuit VWS richting OMT is gegaan afgelopen week is mij niet bekend. Om het juiste gedrag
te kunnen bevorderen is het wenselijk om te weten of de protocollen voor deze beroepsgroepen nog steeds
volstaan.

Op je 2° vraag is op basis van de data ons beschikbaar geen antwoord te geven. We hebben nl. geen vragen

opgenomen om uit te kunnen splitsen of iemand werkgever of werknemer is, en welk type beroep (muv werkzaam
in de zorg) en de mate van thuiswerken.

Met hartelijke groet,

512e
RIVM Centrum Gezondheid en Maatschappij I(M)
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven / Postbus |EEEFCS| 3720 BA Bilthoven

T +31 (secretariaat) | M +31 IESENEN £ IEXFENINC rivm.nl | Tw
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From: [INNEEECINND) Rl @ minvws o>

Sent: donderdag 27 augustus 2020 10:07
5.1.2¢ 5.1.2e @rivm.nl>;
s12¢ B 5120 [B
RPN PN @ minszw.nl>;
5.1.2e @ minvws.nl>;
Subject: SG-traject: goede gedrag kantoren - onderbouwing

Hi 2e

Op verzoek vanzijn we samen met EZK en SZW aan het nadenken over hoe we het goede gedrag (1,5 meter
afstand houden en hygiéneregels) in kantoren kunnen faciliteren/stimuleren. We zijn nog op zoek naar anderbouwing voor het
focussen op de setting ‘kantoren’. Daarom twee vragen aan jullie:

1. Waar vinden de meeste besmettingen plaats? Zijn dat kantoren? Of toch bij de contactberoepen, in de horeca of andere
plekken waar werkgevers/werknemers komen?

2. Als we kijken naar werkgevers, werknemers en hybride werkers (combinatie tussen thuiswerken en op kantoor/locatie):
welke gedragsmaatregelen worden goed nageleefd, en welke minder?

Kunnen jullie ons helpen bij het beantwoorden van deze twee vragen? Aanstaande dinsdag zitten we bij om het
vervolg te bespreken. Het zou fijn zijn als we de gevraagde onderbouwing uiterlijk aanstaande maandag kunnen ontvangen,
zodat we dit mee kunnen nemen in het gesprek metw.

Alvast bedankt!

Met vriendelijke groet,

M
Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den

inisterie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport | Directie Publieke Gezondheid|

Haag | Postbus | 2500 EJ | Den Haag |
| B erdieping |
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Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is besternd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
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